ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

З А К О Н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ «ОБ ОСОБЕННОСТЯХ РЕГУЛИРОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ НА
ТЕРРИТОРИИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ В

ПЕРЕХОДНЫЙ ПЕРИОД»

Принят Постановлением Народного Совета 2 августа 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Донецкой Народной Республики
от 30 июня 2023 года № 459-IIНС «Об особенностях регулирования
имущественных и земельных отношений на территории Донецкой Народной
Республики в переходный период» (опубликован на официальном сайте Главы
Донецкой Народной Республики 30 июня 2023 года) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в абзаце первом части 6 слова «до 1 января 2025 года» заменить словами
«до 1 января 2028 года»;

б) в абзаце втором части 8 слова «до 1 января 2025 года» заменить словами
«до 1 января 2028 года»;

в) в части 11 слова «до 1 января 2025 года» заменить словами «до 1 января
2028 года»;

г) в части 14 слова «до 1 января 2027 года» заменить словами «до 1 января
2028 года»;

https://glavadnr.ru/doc/zakony/zII459.pdf
https://glavadnr.ru/doc/zakony/zII459.pdf
https://glavadnr.ru/doc/zakony/zII459.pdf
https://glavadnr.ru/doc/zakony/zII459.pdf

2

2) в части 2 статьи 4 слова «до 1 января 2025 года» заменить словами «до
1 января 2026 года»;

3) в абзаце первом части 1 статьи 9 слова «до 1 января 2025 года» заменить
словами «до 1 января 2028 года».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики     Д.В. Пушилин

г. Донецк

14 августа 2024 года

№ 97-РЗ